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Besvarelse af spørgsmål nr. 27 (Alm. del) fra Folketingets 
Udenrigsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 27 (Alm. del), som Folketingets 
Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. oktober. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 27 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg: 
 

”Hvordan vil man sørge for, at danske jøder ikke bliver udsat 
for endnu mere chikane af Hamas-sympatisører, som man har 
set det i bl.a. London (”UK antisemitic incidents soar after start 
of conflict in Israel”, www.reuters.com den 10. oktober 2023)?” 

 
Svar: 
 
1. Det er fuldstændig uacceptabelt, at konflikten mellem Israel og Gaza 
bliver brugt af herboende personer til at skabe utryghed blandt særligt jøder 
i Danmark. Det er dybt forstemmende og stærkt bekymrende. Jeg tager dyb 
afstand fra sådanne sympatitilkendegivelser. 
 
Som det fremgår af Rigspolitiets bidrag nedenfor, har Rigspolitiet anmodet 
politikredsene om at have skærpet opmærksomhed på ytringer, som kan 
være omfattet af straffelovens bestemmelser vedrørende billigelse af terror. 
Rigspolitiet har desuden drøftet politiets generelle fokus på forfølgelse af 
eventuelle sager med politikredsene – både anmeldelser og sager, som 
politiet selv bliver opmærksom på. Jeg er enig i det, som Rigspolitiet har 
givet udtryk for over for politikredsene. Det er i min optik naturligt, at 
politiet i en situation som den nuværende har skærpet opmærksomhed på at 
prioritere sådanne sager. 
 
Herudover har jeg bedt politiet og anklagemyndigheden om at udarbejde en 
redegørelse om myndighedernes håndtering af sager, hvor lovgivningen om 
bl.a. tilskyndelse til og billigelse af terror mv. kan være overtrådt, i 
forbindelse med den seneste tids demonstrationer og offentlige ytringer i 
relation til konflikten i Israel og Gaza. Når redegørelsen er udarbejdet, vil 
den blive oversendt til Folketingets Retsudvalg. Hvis der er behov for 
yderligere værktøjer, så er jeg klar til at handle. 
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet ser med stor alvor på 
hadforbrydelser. Politiet er generelt opmærksom på, om 
anmeldelser af strafbare forhold, f.eks. chikane, vold, hærværk 
og lignende, der vurderes at være relateret til den nuværende 
konflikt i Mellemøsten, kan indeholde et hadmotiv, som skal 
efterforskes. Det gælder også hændelser på sociale medier, i det 
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omfang politiet bliver opmærksom herpå, f.eks. via 
anmeldelser, tips, mediedækning mv. 
 
I forlængelse heraf kan det oplyses, at Rigspolitiet den 13. 
oktober 2023 præciserede over for politikredsene, at 
anmeldelser om chikane, vold og lignende, herunder også 
hadforbrydelser, der vurderes at være relateret til konflikten i 
Mellemøsten, skulle registreres i en daglig indberetning fra 
politikredsene. Videre er politikredsene den 19. oktober 2023 
blevet anmodet om fortsat at have skærpet opmærksomhed på 
hadforbrydelser af antisemitisk karakter, så der sikres en 
konsekvent og hurtig indgriben over for disse forbrydelser. 
Rigspolitiet har endeligt efterfølgende i flere mødefora drøftet 
politiets generelle fokus på forfølgelse af eventuelle sager med 
politikredsene – både anmeldelser og sager, som politiet selv 
bliver opmærksom på.” 

 
3. Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 26 
(Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg. 
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